²² Matth. v, 45. ²³ Rom. iii, 7. ²⁴ ibid. ²⁵ ibid. 8.

²⁶ ibid. 9. ²⁷ Rom. i, 22-24.

prædicant. »

(8) *Quid ergo tenemus amplius?* Sic mss. nostri. Editi vero, « Quid ergo? Præcellimus eos? Nequam. »

(9) Editi, « animet, » male.

eos Deus in reprobum sensum, » et reliqua : Ju-
dæos vero, cum dicit : « Si autem tu Judeus co-
gnominaris, et requiescis in lege ²⁰, » et reliqua.
Qnibus addidit ²¹ : « Qui ergo doces alium, te ipsum
non doces : qui prædictas non surandum, suraris, »
etc. Post hæc ergo dicit, quia « causati sumus Ju-
dæos et Græcos omnes sub peccato esse ²². » Post
hæc vero, ut ei moris est, de Scripturis sanctis
vult affirmare quod dixerat ; simul et doctoribus
Ecclesiæ præbet exemplum, ut ea quæ loquuntur
ad populum, non propriis præsumpta sententiis,
sed divinis munita testimoniis proferant. Si enim
ipse tantus ac talis Apostolus auctoritatem dictio-
rum suorum sufficere posse non credit, nisi doceat
in Lege et Prophetis scripta esse quæ dicit,
quanto magis nos minimi hoc observare debemus,
ut non nostras cum docemus, sed sancti Spiritus
sententias proferamus ? Illud etiam necessario du-
cimus ad nonnullis Latinorum
ea quæ subsequuntur testimonia in tertio decimo
psalmo consequenter ex integro posita inveniun-
tur; in Græcis autem pene omnibus non amplius
in decimo tertio psalmo, quam usque ad illum versi-
culum, ubi (10) scriptum est : « Non est qui faciat
bonum, non est usque ad unum. » Sed et quod dixit
Apostolus : « Sicut scriptum est : Quia non est
justus quisquam : non est intelligens, non est requi-
rens **505** Deum, » non eisdem sermonibus inveni-
tur in psalmo, sed alii permuntantur, alii assu-
muntur, alii relinquuntur. Quod ab studiosis qui-
busque si observetur diligentius, puto dari in hoc
epistolam auctoritatem, ut cum Scripturæ testi-
moniis utendum fuerit, sensum magis ex ea, quam
verba capiamus. Hoc enim et in Evangelii factum
frequenter invenies. In tertio decimo igitur psalmo
ita scriptum est : « Dominus de cœlo respexit su-
per filios hominum, ut videret si est intelligens,
aut requirens Deum. » Sed in quinquagesimo se-
cundo psalmo ita dicit : « Deus de cœlo respexit super filios hominum, ut videret si est intelligens,
aut requirens Deum. » Et videtur idem servari sensus etiam in eo quod Apostolus posuit : « Non est intelligens, non est requirens Deum ²³. » Et quod di-
xit : « Non est justus quisquam ²⁴, » puto quod ex eo sumpserit quod scriptum est ²⁵ : « Non est qui faciat bonitatem, non est usque ad unum (11) : » in quo etiam si sermo converti videtur, sensus tamen unus idemque servatur. Quod vero in consequen-
tibus dicitur : « Sepulcrum patens est guttur eo-
rum, linguis suis dolose agebant ²⁶, » in quinto (12)
psalmo reperies. Post hoc : « Venenum aspidum sub